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Forslag til 12 bydelsplaner. Indhold med relationer til BIF 
I det følgende foretages en summarisk gennemgang af forslag i de 12 
bydelsplaner med et indhold, der har relation til BIF´s 
opgaveportefølje. 
 

Forslag til bydelsplan Amager Vest 
Projektforslag 4 omfatter et ønske om jobrådgivning i Ungehuset i 
Norgesgade for uroskabende unge. 
Kommentar: der er eller vil blive taget kontakt til jobcentret via 
fritidsjobformidlingen. Midlerne hertil går kun til og med 2013 og der 
tages derfor forbehold for budget 2014. 
 
Projektforslag 11 omfatter etablering af et bydelshus i området 
Solvang som supplement til kulturhuset på Islands Brygge. Huset 
tænkes at omfatte kommunens fremskudte enheder og tilbyde 
traditionelle kulturaktiviteter. 
BIF kan ikke pege på mulighed for medfinansiering inden for 
eksisterende økonomiske ramme. 
 
Projektforslag 12 omfatter et ungehus i Amager Vest med rådgivning 
og vejledning om job og uddannelse for uroskabende unge. 
Kommentar: BIF kan ikke pege på mulighed for medfinansiering 
inden for eksisterende økonomiske ramme, men BIF vil i givet fald 
optage kontakt til jobcentret via fritidsjobformidlingen 
 

Forslag til bydelsplan Amager Øst 
Af interessante forslag kan nævnes undersøgelse af mulighederne for 
at omdanne ubenyttede industriejendomme til kreative zoner for 
iværksættere.  
 
Projektforslag 1 omfatter en årligt tilbagevendende inklusions-
konference for bydelen med forelæggelse af de seneste statistikker fra 
det sociale barometer samt nye udspil for det kommende år fra 
relevante forvaltninger samt Boligsocialt Forum. 
 
BIF indgår gerne i et samarbejde om den foreslåede konference. 
 
For begge forslag gælder, at BIF ikke kan pege på muligheder for 
medfinansiering inden for eksisterende økonomiske ramme. 
 
Forslag til bydelsplan Bispebjerg 
Projektforslag 1 ”Tryghed i hverdagen” omfatter bl.a. en række 
områdebaserede indsatser for at mindske kriminaliteten, herunder en 
årlig tryghedskonference. BIF indgår gerne i et samarbejde herom 
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men kan ikke pege på mulighed for medfinansiering inden for 
eksisterende økonomiske ramme. 
 
Projektforslag 11 ”Ungehus på Smedetoften” omfatter bl.a. åben 
rådgivning og vejledning om job og uddannelse for uroskabende unge. 
BIF kan ikke pege på muligheder for medfinansiering inden for 
eksisterende økonomiske ramme til et ungehus, men BIF vil i givet 
fald tage kontakt til jobcentret via fritidsjobformidlingen. Midlerne 
hertil går kun til og med 2013 og der tages derfor forbehold for budget 
2014. 
 
Det fremgår i øvrigt af planen, at Bispebjerg er den bydel i 
København, hvor den største andel af borgerne er påvirket af ledighed. 
 
BIF kan i den anledning pege på planlagte indsatser i 
Områdefornyelse Fuglekvarteret med eksempelvis en 
socialøkonomisk vækstzone for at styrke udviklingen i kvarteret, 
herunder gennemførelse af fysiske projekter. 
 

Forslag til bydelsplan Brønshøj-Husum 
Projektforslag 3 ”Husumvold – revitalisering af kulturarven på 
Vestvolden” omfatter en række initiativer, herunder en 
beskæftigelsesindsats med intensiveret pleje af volden. 
BIF har allerede ved CKB en beskæftigelsesindsats omkring pleje af 
voldanlægget. Midlerne hertil går kun til og med 2013, og der tages 
derfor forbehold for budget 2014. CKB vil kontakte Lokaludvalget 
med henblik på en orientering om de igangværende aktiviteter på 
voldanlægget. 
 

Forslag til bydelsplan Christianshavn 
Projektforslag 11 ”Være- og værksteder o.l. for unge i eksisterende 
lokaler” omfatter bl.a. åben rådgivning og vejledning om job og 
uddannelse for uroskabende unge. BIF kan ikke pege på finansiering 
inden for eksisterende økonomiske ramme til værestedet, men BIF vil 
i givet fald tage kontakt til jobcentret via fritidsjobformidlingen. 
Midlerne hertil går kun til og med 2013 og der tages derfor forbehold 
for budget 2014. 
 
Forslag til bydelsplan Indre By 
BIF vurderer, at der ikke er projekter med relationer til forvaltningen. 
 

Forslag til bydelsplan Kongens Enghave 
Projektforslag 6 ”Lokale medier” omfatter et bydelsdækkende medie 
hvor borgere og erhvervsliv kan følge med i bydelens liv, hvilket vil 
bidrage til kommuneplanens vision om en inkluderende og tryg 
storby. BIF foreslår, at et muligt problem med konkurrenceforvridning 
i givet fald skal undersøges nærmere. 
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Under projektforslag 13 ”Strategier for uddannelse og beskæftigelse” 
anføres, at andelen af borgere under uddannelse og beskæftigelse 
ligger under københavnergennemsnittet og at der på sigt ønskes 
midler til et forskningsprojekt om hvilke typer strategier, der kan 
afhjælpe denne udfordring. 
 
BIF kan ikke pege på finansiering inden for den eksisterende 
økonomiske ramme til de to projektforslag, men skal bemærke, at BIU 
den 12. november 2012 (punkt 6) besluttede at igangsætte Forsøg med 
lokal forankring af beskæftigelsesindsatsen for de svageste borgere i 
match 2 i Kongens Enghave/Vesterbro. 
 
Forslag til bydelsplan Nørrebro 
Nørrebro Lokaludvalg bemærker i bydelsplanen, at en attraktiv bydel 
er en tryg bydel at færdes i for alle og at det altid vil være en 
afgørende udfordring at mindske kriminaliteten mest muligt, hvilket 
efter lokaludvalgets mening bedst sker ved bl.a. at have gode job-, 
uddannelses- og klubtilbud. 
 
I projektforslag 6 ”Tryghed for alle på Nørrebro” indgår et samarbejde 
med Hotspots på Indre og Ydre Nørrebro, som BIF gennemfører i 
samarbejde med SOF og BUF. Hotspots udløber til udgangen af 2014 
og BIF kan ikke pege på mulighed for medfinansiering inden for den 
eksisterende økonomiske ramme fra 2015 og frem. 
 

Forslag til bydelsplan Valby 
Projektforslag 6 ”Kulbanevej park- og aktivitetsområde” omfatter et 
aktivitetsområde, der kan opstå som led i etablering af jernbanen 
København-Ringsted, der løber gennem området. 
 
BIF vurderer, at forslaget ikke falder inden for BIU´s ansvars- og 
kompetenceområde. Det skal dog nævnes, at BIU i dag støtter den 
særlige indsats for børn og unge i området med 200.000 kr. årligt i 
perioden 2012-2014 via midler fra Den tværgående inklusions- og 
mangfoldighedspulje. 
 
Under projektforslag 13 ”Ung iværksætterbydel Valby – adoptér en 
klub og Valby Iværksætterskole” er anført, at der er en katastrofal 
mangel på fritidsjobs og praktikpladser og at mange unge ikke på egen 
hånd er rustede til at skaffe sig disse jobs. 
 
BIF kan ikke pege på medfinansieringsmuligheder inden for 
eksisterende økonomisk ramme. 
 
Forslag til bydelsplan Vanløse 
Det vurderes ikke, at der er nogle af projektforslagene, hvor der kan 
peges på medfinansiering inden for den eksisterende økonomiske 
ramme. 
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Forslag til bydelsplan Vesterbro 
Lokaludvalget påpeger nødvendigheden af at skærpe indsatsen over 
for børn og unge, eksempelvis en forebyggende indsats over for 18+ -
gruppen med henblik på at hjælpe udsatte unge i uddannelse eller 
beskæftigelse. 
 
BIF kan i den forbindelse henvise til at BIU den 12. november 2012 
(punkt 6) besluttede at igangsætte Forsøg med lokal forankring af 
beskæftigelsesindsatsen for de svageste borgere i match 2 i Kongens 
Enghave og på Vesterbro med udgangspunkt i de på daværende 
tidspunkt foreliggende udkast til bydelsplaner. 
 
I forhold til projektforslag 1: ”Flere klubpladser og udvikling af nye 
klubtilbud” op til 25 år, kan den udgående beskæftigelsesindsats for 
uroskabende unge (18+) i givet fald yde åben rådgivning og 
vejledning om job og uddannelse for unge, såfremt målgrupper også 
omfatter uroskabende unge. Forvaltningen kan ikke pege på mulighed 
for medfinansiering af projektforslaget inden for den eksisterende 
økonomiske ramme. 
 
I forhold til projektforslag 3: ”Ungetræf og ungeråd” bistår 
forvaltningen gerne med rådgivning og vejledning fra Task Force 
Inklusion mht. gennemførelse af og netværksopbygning omkring 
projektforslaget. Forvaltningen kan ikke pege på mulighed for 
medfinansiering af projektforslaget inden for den eksisterende 
økonomiske ramme. 
 
I forhold til projektforslag 4: ”Hjælp til gadens prostituerede” 
bemærkes, at der bl.a. henvises til Liva Rehab, der i 2011 og 2012 har 
modtaget støtte fra Metodeudviklingspuljen, hhv. 1,9 mio. kr. og 1,56 
mio. kr. Bevillingen for 2012 udløber den 28. februar 2013. Metode-
udviklingspuljen er nedlagt fra 2013.  
 
Forvaltningen kan ikke pege på mulighed for medfinansiering af 
projektforslaget inden for den eksisterende økonomiske ramme. 
 
Forslag til bydelsplan Østerbro 
Under projektforslag 10 ”Ungdomsarbejdsløshed og social arv” 
foreslås med udgangspunkt i BIF´s fritidsjobindsats i Skelbækgade at 
oprette en såkaldt ungdomsjobguide som kan formidle job og 
praktikpladser mellem bydels unge og erhvervsliv, kommunale 
anlægsprojekter samt foreninger. Det anføres at projektet er relevant 
for BUF og BIF. 
 
Forvaltningen kan ikke pege på mulighed for medfinansiering inden 
for eksisterende økonomisk ramme. 


